
Uchwała Nr XVII/90/2016 

Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 8 grudnia 2016 r. 

 

w  sprawie  przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Świedziebnia” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i poz. 1579) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się i wdraża do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

 Gminy Świedziebnia” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady 

         

              (-) Jarosław Cyrankowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

Celem nadrzędnym opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej było 

ustalenie potrzeb i problemów występujących na terenie Gminy Świedziebnia 

w zakresie gospodarki niskoemisyjnej oraz wyznaczenie kierunków działań, 

które mają m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie 

klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tzn.: redukcji emisji gazów 

cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych (OZE) oraz redukcji zużycia energii finalnej, poprzez 

podniesienie efektywności energetycznej. Dodatkowo celem sporządzenia 

i wdrażania Planu jest zapewnienie korzyści ekonomicznych, społecznych 

i środowiskowych, zgodnie z zasadą rozwoju zrównoważonego, płynących 

z działań zmniejszających emisje.  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Świedziebnia jest 

odzwierciedleniem potrzeby kształtowania postaw i działań na  rzecz budowania 

gospodarki niskoemisyjnej, wynikających zarówno ze zobowiązań 

międzynarodowych Polski, jak i z założeń polityki krajowej. Działania 

określone w PGN są także skoordynowane z założeniami dokumentów 

programowo-strategicznych i planistycznych szczebla regionalnego i lokalnego. 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej będzie niezbędnym dokumentem, 

umożliwiającym ubieganie się o przyznanie środków finansowych na realizację 

przedsięwzięć z budżetu Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej na 

lata 2014 – 2020. Dokument otwiera drogę do finansowania inwestycji 

obejmujących m.in. termomodernizacje budynków publicznych i mieszkalnych, 

modernizacje źródeł ciepła oraz instalacje OZE.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.     

 

        Przewodniczący Rady 

         

              (-) Jarosław Cyrankowski 


